janvier 2014 aux activités de Banque de détail en France. Ce changement est également reflété de
façon rétroactive dans les séries trimestrielles publiées.

Enfin, l’entrée en application des normes « Bâle 3 » a impliqué un changement dans le capital alloué
aux différents pôles : les fonds propres sont alloués selon les nouvelles règles CRR/CRD4
applicables à partir du 1er janvier 2014 sans prise en compte des dispositions transitoires prévues
par le Règlement (c’est-à-dire sans phasage). Les capitaux alloués sont déterminés sur la base de
10% des encours pondérés affectés à l’activité en début de période (contre 9% auparavant). Ce
changement, assorti d’une modification des conditions de rémunération de ce capital, est sans effet
sur le produit net bancaire des différents pôles d’activité. Le montant du capital alloué aux activités
selon les nouvelles normes est également publié dans les séries pro-forma.

Ces nouvelles séries trimestrielles sont téléchargeables en format Excel sur le site internet du
Groupe (www.societegenerale.com / Investisseurs / Résultats financiers).

6/90

1. Séries trimestrielles pro-forma

(en millions d'euros)  T1-13 T2-13 T3-13 T4-13   2013

Groupe

Produit net bancaire 4 981 6 120 5 636 5 696   22 433

Frais de gestion -3 971 -3 813 -3 858 -4 405   -16 047

Résul tat brut d'exploitation 1 010 2 307 1 778 1 291   6 386

Coût net du risque -927 -985 -1 093 -1 045   -4 050

Résul tat d'exploitation 83 1 322 685 246   2 336

Gains ou pertes nets sur autres actifs 448 0 -7 134   575

Quote-part du résulta t net des entreprises mises
en équivalence

50 46 45 -80   61

Pertes de valeur des écarts d'acquisition 0 0 0 -50   -50

Charge fiscale -119 -298 -93 -18   -528

Résul tat net 462 1 070 630 232   2 394

Dont participations ne donnant
pas le contrôle

98 115 96 41   350

Résultat net part du Groupe 364 955 534 191   2 044

Fonds propres moyens 41 298 41 761 42 283 42 375   41 929

  ROE Groupe (après impôt)  2,8% 8,4% 4,3% 0,8% 4,1%

Coefficient d 'exploitation (hors réévaluation des
dettes liées au risque de crédit propre)

 65,9% 62,8% 65,8% 72,5%   66,8%

  (en millions d'euros) T1-13 T2-13 T3-13 T4-13  2013

Banque de détail en France

Produit net bancaire 2 070 2 119 2 086 2 161  8 437

Fra is de gestion -1 335 -1 322 -1 316 -1 385  -5 358

Résultat brut d'exploitation 735 798 770 776  3 079

Coût net du risque -323 -295 -293 -346  -1 258

Résultat d'exploitation 412 502 477 430  1 821

Gains ou pertes nets sur autres actifs -1 0 0 2  2

Quote-part du résultat net des entreprises mises
en équivalence

8 10 9 11  37

Charge fiscale -148 -181 -171 -156  -656

Résultat net 271 331 314 287  1 203

Dont participations ne donnant
pas le contrôle

4 1 0 2  7

Résultat net part du Groupe 267 329 314 286  1 196
Fonds propres normatifs moyens 9 649 9 648 9 575 9 626  9 625
Coefficient d'exploitation 64,5% 62,4% 63,1% 64,1%  64,1%

7/90

(en millions d'euros)   T1-13 T2-13 T3-13 T4-13  2013

Banque de détail et Services Financiers Internationaux

Produit net bancaire 1 932 1 929 1 911 1 990  7 762
Frais de gestion -1 113 -1 095 -1 065 -1 094  -4 367
Résultat brut d'exploitation 819 834 845 897 3 395
Coût net du risque -406 -409 -383 -636 -1 835
Résultat d'exploitation 413 425 462 260 1 560
Gains ou pertes nets sur autres actifs 3 -1 0 4  6
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence 9 6 6 10 31
Pertes de valeur des écarts d'acquisition 0 0 0 0 0
Charge fiscale -113 -116 -128 -81  -438
Résultat net 312 314 340 194 1 160

Dont participations ne donnant
pas le contrôle

56 72 58 -9  177

Résultat net part du Groupe 256 242 282 203  983
Fonds propres normatifs moyens 10 938 10 510 10 380 10 220  10 512
Coefficient d'exploitation 57,6% 56,8% 55,7% 55,0% 56,3%

dont Banque de détail à l'international
Produit net bancaire 1 478 1 450 1 418 1 490  5 836
Frais de gestion -869 -846 -823 -842  -3 380
Résultat brut d'exploitation 610 604 594 648  2 456
Coût net du risque -377 -378 -356 -629  -1 740
Résultat d'exploitation 233 226 239 18  716
Gains ou pertes nets sur autres actifs 3 0 0 5  7
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence 3 2 3 2  9
Pertes de valeur des écarts d'acquisition 0 0 0 0  0
Charge fiscale -57 -54 -57 -6  -174
Résultat net 182 174 184 19  558

Dont participations ne donnant
pas le contrôle

57 65 62 -14  170

Résultat net part du Groupe 125 108 122 33  388
Fonds propres normatifs moyens 7 118 6 655 6 543 6 420  6 684
Coefficient d'exploitation 58,8% 58,3% 58,1% 56,5% 57,9%

dont Services financiers spécialisés aux entreprises et Assurances

Produit net bancaire 479 499 520 543  2 042
Frais de gestion -232 -237 -238 -248  -956
Résultat brut d'exploitation 247 262 282 296  1 086
Coût net du risque -24 -25 -28 -26  -103
Résultat d'exploitation 223 237 254 270  983
Gains ou pertes nets sur autres actifs 0 -1 0 0  -1
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence 6 5 3 10  25
Pertes de valeur des écarts d'acquisition 0 0 0 0  0
Charge fiscale -71 -75 -81 -84  -311
Résultat net 158 166 176 196 696

Dont participations ne donnant
pas le contrôle

2 2 2 2  7

Résultat net part du Groupe 157 164 175 194  689
Fonds propres normatifs moyens 3 612 3 639 3 624 3 613 3 622
Coefficient d'exploitation 48,5% 47,6% 45,8% 45,6% 46,8%

8/90

(en millions d'euros)   T1-13 T2-13 T3-13 T4-13  2013

dont Services Financiers Spécialisés aux entreprises
 Produit net bancaire  297 314 332 348  1 292
 Frais de gestion  -166 -168 -167 -175  -676
 Résultat brut d'exploitation 131 146 166 173  616
 Coût net du risque  -24 -25 -28 -26  -103
 Résultat d'exploitation  107 121 138 147  513
 Gains ou pertes nets sur autres actifs  0 -1 0 0  -1
 Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence 6 5 3 10  25
 Pertes de valeur des écarts d'acquisition  0 0 0 0  0
 Charge fiscale  -34 -38 -44 -46  -161
 Résultat net  80 87 98 112  376

Dont participations ne donnant
pas le contrôle

1 1 1 1  5

 Résultat net part du Groupe  78 86 96 111  371
 Fonds propres normatifs moyens  2 157 2 149 2 122 2 096  2 131

Coefficient d'exploitation 55,8% 53,5% 50,1% 50,4%  52,3%
dont Assurances
 Produit net bancaire  182 185 187 195  750
 Frais de gestion  -67 -69 -71 -72  -280
 Résultat brut d'exploitation 116 116 116 123 470